平成 23年 2月 10日

各   位

会 社 名  比較.com株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営企画室長 峰崎 揚右

（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

特別損失特別損失特別損失特別損失のののの発生発生発生発生およびおよびおよびおよび業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正等等等等にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

この度、当社において、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたので、その概要

をお知らせするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年８月 13 日の決算発表時に

公表した平成 23年６月期（平成 22 年７月１日～平成 23 年６月 30 日）の業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成 23 年 6 月期第 2 四半期累計期間業績予想と実績値にも差異が生じましたので、お

知らせいたします。

記

１．特別損失の発生およびその内容

（１）減損損失（連結）

当社連結子会社である予約.com株式会社の現在の事業環境から、将来の損益状況及び今後

の見通し等を勘案した結果、短期的な事業計画の達成が困難との判断に至り、連結業績に

おいて、のれん等の減損損失 78百万円を計上しております。

（２）関係会社株式評価損（個別）

個別業績において関係会社株式評価損として 117百万円を計上しております。

２．平成 23 年６月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異
（平成 22年７月１日～平成 22年 12 月 31 日）

（１）連結                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 547 87 87 36 1,112.61

実 績 値            （Ｂ） 472 88 89 △37 △1,171.06

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △74 0 1 △73 ―

増 減 率            （％） △13.6 0.6 1.2 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績

（平成 22 年６月期第２四半期）
467 72 74 38 1,201.34

2

（２）個別                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 503 84 89 37 1,165.71

実 績 値            （Ｂ） 440 92 97 △71 △2,209.93

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △62 7 7 △109 ―

増 減 率            （％） △12.4 8.5 8.5 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績

（平成 22 年６月期第２四半期）
― ― ― ― ―

＊平成 22年６月期第２四半期累計期間における個別業績については、開示しておりません。

[個別]

インターネット広告事業では、金融関連サービスの落ち込みにより売上が計画を下回りました。

しかし、採用計画については進捗が遅れているため、売上原価、販売費および一般管理費が当初

予定を下回り、営業利益、経常利益は当初予定と同水準となりました。そして、関係会社株式評

価損を計上した結果、四半期純損失△71百万円となりました。

[連結]

個別業績の結果を受け、連結業績も見通しを下回りました。

３．平成 23 年６月期通期業績予想数値の修正
（平成 22年７月１日～平成 23年６月 30日）

（１）連結                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,144 170 170 66 2,060.21

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 824 59 60 △66 △2,061.50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △319 △110 △110 △133 ―

増 減 率            （％） △28.0 △65.2 △64.6 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ６ 月 期 通 期 ）
1,010 217 218 91 2,819.57

3

（２）個別                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,061 169 178 75 2,327.60

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 772 75 83 △87 △2,714.43

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △288 △94 △95 △163 ―

増 減 率            （％） △27.2 △55.7 △53.4 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ６ 月 期 通 期 ）
933 242 251 124 3,839.14

[個別・連結]

第２四半期累計期間の業績を踏まえ、今後の需要見通し、比較サイトの動向等を勘案し、平成

23年６月期通期の連結及び個別の業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断し

たものであり、今後、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上